Si nota immediatamente un'importante differenza da Orosio: per lo spagnolo infatti la caduta di Ninive non segna il passaggio dell'impero dai Babilonesi ai Medi, perché li considera un unico popolo: il trasferimento è direttamente ai Greci. Ottone invece, nel momento in cui interpreta la profezia della statua del libro di Daniele, preferisce rimanere fedele alla tradizione di Pompeo Trogo e Girolamo, più aderenti all'originale testo biblico, anche se espone ugualmente la dottrina orosiana, senza negarla e considerandola comunque una possibilità. Questo capitolo è particolarmente significativo perché viene fornita la chiave di lettura utilizzata per spiegare i confusi eventi dell'XI-XII secolo:

Sed quia Daniele de mutatione regnorum prophetica hystoriam edidisse diximus, aliquid inde subterratarum dignum videtur. [...] Vide, quomodo propheta regnis IIII nominatis primum quidem propter nobilitatem

⁵⁴ Ottonis Ep. Fr. *Chronica* III, prol. (MGH SS rer. Germ. 45, p. 134).

⁵⁵ Ottonis Ep. Fr. *Chronica* III, 6 (MGH SS rer. Germ. 45, p. 143).

⁵⁶ Ottonis Ep. Fr. *Chronica* II, 2 (MGH SS rer. Germ. 45, p. 70): «Cum enim Babyloniae sub prefecto suo dehonorate adhuc regnum sub principatu Medorum stetisset incolome usque ad Cyrum, et ab eo prorsus, ut in sequentibus patebit, est eversum, iure ipso deficiente, Romanii imperii, quod illi tanquam patri filium successisse dixi, ortum naraverim»; cfr. Orosio, *Le storie contro i pagani* II, 2 e Augustini *De civitate dei* XVIII, 2.

⁵⁷ Ottonis Ep. Fr. *Chronica* I, 31 (MGH SS rer. Germ. 45, p. 65-66).

sui auro, quartum propter potentiam ac Marte pressum orbem, duobus mediis intervenientibus, ferrum nominaverit. Primum et quartum, quae supra memoravi, regna sunt potentissima Babyloniarum ac Romanorum, quorum uno cadente in oriente, mediis Persarum et Grecorum intervenientibus, alternum, ut sepe iam dixi, surrexit in occidente. Quamvis nonnulli Persarum regnum simul sicut Medorum ac Chaldeorum Babylonico annumerantes secundo loco Affricanum inter IIII mundi principalia regna possuerint regnum, ut sic secundum IIII mundi cardines mundi quoque III regna constituent, orienti scilicet Babylonicum, austro Affricanum, septentrioni Macedonicum, occidenti Romanum tribuentes. Quod autem idem propheta prosequitur et dicit regnum istud, quod ferro comparavit, in pedibus, quae pars, extremistas corporis humani, finem significare solet, ex parte parte ferreum, ex parte fuisse fictile, donec a lapide exciso de monte sine manus percussus funditus subrueretur, suo loco Deo adiuvante dicemus. Nos enim circa finem eius positi id, quod de ipso predictum est, experimur futurumque in proximo quod restat timendo expectamus.⁵⁸